
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-014-2023-02

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2023



Sommaire

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis /

IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de

l�article R.6147-10 du code de la santé publique (8 pages) Page 3

Ministère de la Justice / Cabinet de direction

IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du

directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse

Île-de-France et Outre-Mer (11 pages) Page 12

2



Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis

IDF-2023-02-07-00001

Arrêté de délégation de signature au titre de

l�article R.6147-10 du code de la santé publique

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 3



1/8 

 

 

Arrêté de délégation de signature  

au titre de l’article R.6147-10 du code de la santé publique 

 

Arrêté n° 2023-006 

Le directeur du groupe hospitalier Hôpitaux Universitaires Paris Seine Saint-

Denis, 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7, L.6147-1, 

L.6147-6, R.6147-1, R. 6147-2, R. 6147-5, R. 6147-10 et R.6147-11 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des 

fonctionnaires, 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à 

la fonction publique hospitalière, 

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination du directeur général de 

l’Assistance publique-hôpitaux de Paris, 

Vu l’arrêté directorial n° 20122114-0001 du 1er août 2012 portant nouvelle 

dénomination des groupes hospitaliers de l’AP-HP, 

Vu l’arrêté directorial n°ANADDG2019-03-004 du 29 avril 2019 portant 

nomination du Directeur du groupe hospitalier Hôpitaux Universitaires Paris-Seine-

Saint-Denis (Avicenne, Jean-Verdier, René-Muret), 

Vu l’arrêté directorial n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 fixant les 

matières déléguées par le directeur général de l’AP-HP aux directeurs de groupes 

hospitalo-universitaires et aux directeurs des hôpitaux ne relevant pas d’un groupe 

hospitalo-universitaire, au directeur de l’HAD et à certains directeurs de pôles d’intérêt 

commun, 

 

A R R E T E 

 

ARTICLE 1er : Délégation de signature est donnée à M. Bernard BOCQUILLON, directeur 

des ressources humaines, M. François DUBOIS, directeur des finances et du contrôle de 

gestion, Mme Gaïa GANS, directrice de la qualité, de la gestion des risques et de 

l’expérience patients, M. Vincent KINDT, directeur adjoint des ressources humaines et Mme 

Sonia BENMAHIDDINE, secrétaire générale – directrice de projets, à l’effet de signer en cas 

d’absence ou d’empêchement de M. Pascal DE WILDE, tous les actes relevant de la gestion 

du groupe hospitalier Hôpitaux Universitaires Paris Seine Saint-Denis, dans le champ 

d’attribution déterminé par l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Pascal DE WILDE, délégation est donnée, pour 

les matières énoncées aux paragraphes A, B 29°, E 1°, 2° et 5°, F 1° à 3° et 7°, G 1° à 5° et 

H dans le champ de ses attributions de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 4



2/8 

susvisé, au cadre de direction désigné pour assurer l’intérim de la direction de l’hôpital 

Avicenne, pendant ladite période d’intérim. 

Délégation de signature est donnée, en cas d’absence ou d’empêchement de M. Pascal DE 

WILDE, exclusivement pour les matières énoncées aux paragraphes E 5° et pour les 

relations avec la police et la justice ainsi qu’aux dépôts de plainte énoncés au paragraphe G 

3°, pour l’hôpital Avicenne, à : 

 

- M. Pascal TELLE, responsable de la sécurité anti-malveillance à l’hôpital Avicenne, 

- M. Henri BOUSQUET, adjoint au responsable de la sécurité anti-malveillance à 

l’hôpital Avicenne 

 

 

ARTICLE 2 : Délégation de signature est donnée à M. Bernard BOCQUILLON, directeur 

des ressources humaines, à l’effet de signer les actes et décisions pour les matières 

énoncées aux paragraphes A, B à l’exception du B 29°, 38° et 39°, C 1° et 4° (actes pris en 

qualité d’ordonnateur), E 4° et 7°, F 1°, 2° et 6°, G 4° et 5° (dans le champ de ses 

attributions) de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Bernard BOCQUILLON, délégation est 

donnée, pour l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même reçoit délégation, à M. 

Vincent KINDT, directeur adjoint des ressources humaines. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Bernard BOCQUILLON et de M. Vincent 

KINDT, délégation est donnée pour l’ensemble des matières pour lesquelles eux-mêmes 

reçoivent délégation à : 

 

- Mme Carole CERRI, chargée de mission. 

- M. Anis HAOUCHINE, chargé de mission 

 

 

ARTICLE 3 : Délégation de signature est donnée à M. Gabriel MIKOWSKI, directeur des 

affaires médicales, de la recherche et de la stratégie, à l’effet de signer les actes et décisions 

pour les matières énoncées aux paragraphes A, C 1° et 4° (actes pris en qualité 

d’ordonnateur), F 1°, 2°, 4°, 6°, et 10° à 28°, 30 à 32°, 34° et 35°, G 4° de l’arrêté n° 75-

2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Gabriel MIKOWSKI, délégation est donnée, 

pour l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même reçoit délégation, à Mme Clarisse 

BOQUET, directrice adjointe des affaires médicales, de la recherche et de la stratégie. 

 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 5



3/8 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Gabriel MIKOWSKI et de Mme Clarisse 

BOQUET, délégation est donnée, pour les matières énoncées aux paragraphes A, C 1° et 4° 

(actes pris en qualité d’ordonnateur), F 1°, 2° et 6°, 10° à 28°, 30° à 32°, 34° et 35°, G 4° 

(dans le champ de ses attributions) de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 

susvisé, à : 

 

- M. Cherif BENHAMMANI, chargé de mission ; 

- Mme Fatima AHAMADA, chargée de mission administrative 

 

 

ARTICLE 4 : Délégation de signature est donnée à Mme Marie GOURAIN, directrice de 

l’Hôpital Jean-Verdier, du projet Nouvel Hôpital Jean-Verdier et des relations Ville-Hôpital du 

GHU, à l’effet de signer les actes et décisions, pour les matières énoncées aux paragraphes 

A, B 29°, E 1°, 2° et 5°, F 1° à 3° et 7°, G 1° à 5° et H (dans le champ de ses attributions) de 

l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie GOURAIN, délégation est donnée, 

pour l’ensemble des matières pour lesquelles elle-même reçoit délégation, à M. Henri 

DELHOMME, adjoint à la directrice de l’Hôpital Jean-Verdier. 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie GOURAIN et de M. Henri 

DELHOMME, délégation est donnée, pour les matières énoncées aux paragraphes A, B 29°, 

E 1°, 2° et 5°, F 1° à 3° et 7°, G 1° à 5° et H de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 

2022 susvisé, au cadre de direction désigné pour assurer l’intérim de la direction de l’hôpital 

Jean Verdier, pendant ladite période d’intérim. 

 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie GOURAIN et de M. Henri 

DELHOMME, délégation est donnée exclusivement pour les matières énoncées aux 

paragraphes E 5° et pour les relations avec la police et la justice ainsi qu’aux dépôts de 

plainte énoncés au paragraphe G 3°, pour l’hôpital Jean-Verdier, à : 

 

- M. Franck BOUCHER, responsable de la sécurité anti-malveillance à l’hôpital 

Jean Verdier 

- M. Philippe ROBIN, adjoint au responsable de la sécurité anti-malveillance à l’hôpital 

Jean Verdier. 

 

 

ARTICLE 5 : Délégation de signature est donnée à M. François DUBOIS, directeur des 

finances et du contrôle de gestion, à l’effet de signer les actes et décisions pour les matières 

énoncées au paragraphe C 1° à 8° et 10° (actes pris en qualité d’ordonnateur), E 3°, F 4° et 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 6



4/8 

5°, G 2°, 3° (formalités relatives aux prélèvements d’organes et aux décès uniquement), et 

4° (dans le champ de ses attributions), de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 

susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. François DUBOIS, délégation est donnée, pour 

l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même reçoit délégation, à Mme Amélie 

CANTAT, directrice adjointe des finances et du contrôle de gestion. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. François DUBOIS et de Mme Amélie 

CANTAT, délégation est donnée pour l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même 

reçoit délégation à : 

 

 - M. Jérôme VANTORHOUDT, chargé de mission 

- Mme Rachida OUKHERFELLAH, chargée de mission 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. François DUBOIS, Mme Amélie CANTAT, 

Mme Rachida OUKHERFELLAH, et M. Jérôme VANTORHOUDT, délégation est donnée, 

pour les matières énoncées au paragraphe G 2°, et pour les formalités relatives aux 

prélèvements d’organes et aux décès énoncées au paragraphe G 3°, à : 

 

- Mme Aïni LAOUDI, adjointe administrative, 

- Mme Monique JANDIA, adjointe des cadres hospitaliers, 

- Mme Joana PEREIRA, adjointe des cadres hospitaliers, 

- Mme Lovely PAUL, chargée de mission, 

- Mme Jamila KADDOUR, adjointe des cadres hospitaliers, 

 

 

ARTICLE 6 : Délégation de signature est donnée à M. Jacques SULBERT, ingénieur 

chargé des investissements et de la maintenance, à l’effet de signer les actes et décisions 

pour les matières énoncées au paragraphe C 1°, 4°, 9° et 10° (actes pris en qualité 

d’ordonnateur), au paragraphe C en matière d’urbanisme et au paragraphe G 4° (dans le 

champ de ses attributions), de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jacques SULBERT, délégation est donnée, 

pour l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même reçoit délégation, à : 

 

- M. Boubacar DIAKITE, ingénieur hospitalier, 

 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 7



5/8 

 

ARTICLE 7 : Délégation de signature est donnée à M. Jérémy LECLERT, chargé de 

mission, directeur du système d’information, à l’effet de signer les actes et décisions pour les 

matières énoncées aux paragraphes C 1°, 4°, 9° et 10° (actes pris en qualité d’ordonnateur), 

D 2° et G 4° (dans le champ de ses attributions), de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 

juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jérémy LECLERT, délégation est donnée, pour 

l’ensemble des matières pour lesquelles lui-même reçoit délégation, à M. Ahcène KALI, 

chargé de missions.  

 

 

ARTICLE 8 : Délégation de signature est donnée à Mme Magali PERISSOL, directrice des 

achats, de la logistique et du développement durable, à l’effet de signer les actes et 

décisions pour les matières énoncées aux paragraphes C 1°, 9° et 10° (actes pris en qualité 

d’ordonnateur) et G 4° (dans le champ de ses attributions) de l’arrêté n°75-2022-07-05-

00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Magali PERISSOL, délégation est donnée, 

pour l’ensemble des matières pour lesquelles elle-même reçoit délégation, à : 

 

- Mme Stéphanie MARTINEZ, chargée de mission, 

- Mme Patricia PERROT, adjointe des cadres hospitaliers, 

- M. Lionel PEAN, ingénieur hospitalier, 

- Mme Alexandrine VANNA, chargée de mission, 

- Mme Delphine LEVON, ingénieure hospitalier principal 

 

 

ARTICLE 9 : Délégation de signature est donnée à Mme Gaïa GANS, directrice de la 

qualité, de la gestion des risques et de l’expérience patients, à l’effet de signer les actes et 

décisions pour les matières énoncées au paragraphe au paragraphe G 3°, 4° (dans le 

champ de ses attributions), de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé, ainsi 

que les décisions relatives au règlement amiable prévues au paragraphe F1 se rattachant 

aux droits des patients. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Gaïa GANS, délégation est donnée 

exclusivement pour les relations avec la police et la justice ou les formalités relatives aux 

décès énoncées au paragraphe G 3° à : 

 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 8



6/8 

- Mme Lovely PAUL, chargée de mission et chargée des relations avec les usagers et 

les associations de l’hôpital René-Muret ; 

- Mme Émeline SANTAIS, chargée de mission et chargée des relations avec les 

usagers et les associations de l’hôpital Avicenne et de l’hôpital Jean Verdier ; 

- Mme Karen BOUDAUD, cadre socio-éducatif, s’agissant exclusivement des 

formalités relatives aux décès. 

 

 

ARTICLE 10 : Délégation de signature est donnée à M. Ahmed EL DJERBI, directeur de 

l’hôpital René-Muret, directeur des affaires générales du Groupe Hospitalier, pour les 

matières suivantes : 

A – Au titre de la direction du site René Muret, délégation à l’effet de signer les actes et 

décisions, pour les matières énoncées aux paragraphes A, B 29°, E 1°, 2° et 5°, F 1° à 3° et 

7°, G 1° à 5° et H (dans le champ de ses attributions) de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 

5 juillet 2022 susvisé. 

 

B – Au titre des affaires générales, délégation à l’effet de signer les actes et décisions pour 

les matières énoncées aux paragraphes E 1°, 2°, au paragraphe G 3° pour les relations avec 

la police et la justice (dans le champ de ses attributions) et au paragraphe G 4° (dans le 

champ de ses attributions), de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Ahmed EL DJERBI, délégation est donnée, 

pour les matières énoncées aux paragraphes A, B 29°, E 1°, 2° et 5°, F 1° à 3° et 7°, G 1° à 

5° et H de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé, au cadre de direction 

désigné pour assurer l’intérim de la direction de l’hôpital René-Muret, pendant ladite période 

d’intérim. 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Ahmed EL DJERBI, délégation est donnée, 

pour les décisions de permissions temporaires de sortie des malades à Mme Déborah 

CARLE, assistante médico-administrative. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Ahmed EL DJERBI, délégation est donnée 

exclusivement pour les matières énoncées aux paragraphes E 5° et pour les relations avec 

la police et la justice ainsi qu’aux dépôts de plainte énoncés au paragraphe G 3°, pour 

l’hôpital René-Muret, à M. Ekué EKUE-HETTAH, responsable de la sécurité anti-

malveillance à l’hôpital René Muret. 

 

 

ARTICLE 11 : Délégation de signature est donnée à Mme Alexandra ANDRO-MELIN, 

coordinatrice générale des soins, à l’effet de signer les actes et décisions pour les matières 

énoncées au paragraphe G 4° (dans le champ de ses attributions) de l’arrêté n°75-2022-07-

05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 9



7/8 

 

 

ARTICLE 12 : Délégation de signature est donnée à Mme Sonia BENMAHIDDINE, 

directrice adjointe des opérations par intérim, à l’effet de signer les actes et décisions pour 

les matières énoncées au paragraphe G 4° (dans le champ de ses attributions) de l’arrêté 

n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 susvisé. 

 

 

ARTICLE 13 : Conformément à l’article 3 de l’arrêté n°75-2022-07-05-00014 du 5 juillet 2022 

susvisé, délégation de signature est donnée pour les matières énumérées aux paragraphes 

A à J, dans le cadre du service de garde administrative et exclusivement en cas d’urgence 

ou de nécessité, à : 

- L’ensemble des bénéficiaires d’une délégation de signature identifiés aux articles 

précédents du présent arrêté, à l’exception de  Mme Fatima AHAMADA, M. Frank 

BOUCHER, Mme Karen BOUDAUD, M. Henri BOUSQUET, Mme Déborah CARLE, M. 

Boubacar DIAKITE, M. Ekué EKUE-HETTAH, Mme Monique JANDIA, M. Ahcène KALI, 

Mme Aïni LAOUDI, M. Jérémy LECLERT, Mme Delphine LEVON, Mme Lovely PAUL, M. 

Lionel PEAN, Mme Joana PEREIRA, M. Philippe ROBIN, Mme Émeline SANTAIS, M. 

Jacques SULBERT, M. Pascal TELLE, Mme Alexandrine VANNA. 

- Mme Marie AUDUBERT-QUENOT, directrice du département santé, qualité de vie et 

des conditions de travail, à la DRH de l’AP-HP, 

- M. Chérif BENHAMMANI, chargé de mission, 

- Mme Ismahane BERRABAH, chargée de mission, 

- Mme Nadia BOULHAROUF, responsable du département des affaires juridiques et des 

marchés publics à l’ARS IDF, 

- M. Henri DELHOMME, adjoint à la directrice de l’Hôpital Jean-Verdier, 

- Mme Catherine DE MICHIELI, cadre de santé,  

- Mme Christine DUFEAL, adjointe des cadres hospitaliers, 

- Mme Annick DUPIN, directrice adjointe d’hôpital, Responsable du domaine Logistique 

au département gestion à la direction des Systèmes d’Information du Site Picpus et de 

l’hôpital Rothschild, 

- Mme Françoise GAILLARD, attachée d’administration hospitalière, 

- M. Julien GALLAUD, directeur de projets à la direction patients, qualité, affaires 

médicales de l’AP-HP, 

- Mme Marion GAUDIN, chargée de mission, 

- M. Anis HAOUCHINE, chargé de mission, 

- Mme Marion JOLIN, chargée de mission, 

- Mme Jamila KADDOUR, adjointe des cadres hospitaliers, 

- M. Vincent KAUFMANN, chargé de mission, 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 10



8/8 

- Mme Stéphanie MARTINEZ, chargée de mission, 

- M. Fabien MIGNOT, cadre expert en soins, 

- Mme Stefi MOUNIEN, chargée de mission, 

- Mme Rachida OUKHERFELLAH, chargée de mission, 

- Mme Patricia PERROT, adjointe des cadres hospitaliers, 

- M. Pascal PINGEON, ingénieur biomédical, 

- Mme Lisa PINTO, chargée de mission, 

- M. Frédéric POUPLARD, chargé de mission, 

- Mme Brigitte SEGUIN, cadre supérieure de santé, 

- Mme Nassima SIDHOUM, contrôleur de gestion, 

- Mme Laure TEPENIER, cadre supérieure de santé, 

- Mme Evelyne TRILLARD-LOURIMI, assistante médico-administrative, 

- M. Jérôme VANTORHOUDT, chargé de mission, 

- Mme Laure WALLON, Directrice du pôle Ressources humaines en santé au sein de la 

Direction de l’offre de soins de l’ARS IDF, 

- Mme Brigitte WOILLEZ, cadre supérieure de santé, 

- Mme Nadia ZEROUALI, adjointe des cadres hospitaliers. 

 

 

ARTICLE 14 : L’arrêté n° 2023-003 du 13 janvier 2023 portant délégation de signature est 

abrogé. 

 

 

ARTICLE 15 : Le présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la Préfecture de police de 

Paris peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal administratif de Montreuil, dans un 

délai de deux mois à compter du jour de sa publication. 

 

 

Fait à Bobigny, le 7 février 2023 

 

 

Le Directeur du groupe hospitalier 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine Saint-Denis, 

 

Pascal DE WILDE 

 

Hôpitaux Universitaires Paris Seine-Saint-Denis - IDF-2023-02-07-00001 - Arrêté de délégation de signature au titre de l�article

R.6147-10 du code de la santé publique 11



Ministère de la Justice

IDF-2023-02-06-00003

Arrêté portant subdélégation de la signature du

directeur interrégional de la protection judiciaire

de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 12



1 
 

 
 

 

DIRECTION 

DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE 

DIRECTION INTERREGIONALE 

ÎLE DE FRANCE - OUTRE-MER 

ARRETE  

PORTANT SUBDELEGATION DE LA SIGNATURE DU DIRECTEUR INTERREGIONAL  

DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE  

ÎLE-DE-FRANCE ET OUTRE-MER 

 

VU le décret n°66-614 du 10 août 1966 modifié relatif à l’organisation des services de l’Etat 

dans la région parisienne ;  

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU l’arrêté du 5 novembre 2020 du garde des sceaux, ministre de la justice, portant nomination 

de monsieur Hervé DUPLENNE en qualité de directeur interrégional de la protection judiciaire 

de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer, à compter du 1er janvier 2021; 

VU l’arrêté IDF-2020-11-27-003 portant délégation de signature à monsieur Hervé 

DUPLENNE en qualité de directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse Île-

de-France – Outre-mer, en matière d’ordonnancement secondaire ;  

ARRETE 

Article 1er 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté IDF-2020-11-27-003 susvisé, 

et en cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Hervé DUPLENNE, subdélégation de 

signature est donnée à : 

  

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 13



2 
 

 

DEPARTEMENT FONCTION NOM 

75 Directrice interrégionale adjointe Poste vacant 

75 Secrétaire générale Mme Myriam GIDELLES 

75 Directeur des Ressources Humaines M. Frédéric BERARD 

75 
Directeur de l’Evaluation et de la Programmation 

des Affaire Financières et Immobilières 
Poste vacant 

A l’effet de signer, à compter du 6 février 2023, au nom du Préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris toutes décisions mentionnées à l’article 1 de l’arrêté IDF-2020-11-27-003 

susvisé. 

Article 2 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté IDF-2020-11-27-003, et en cas 

d’absence ou d’empêchement de Monsieur Hervé DUPLENNE, subdélégation de signature est 

donnée à : 

DEPARTEMENT FONCTION NOM 

75 Directrice interrégionale adjointe Poste vacant 

75 Secrétaire générale Mme Myriam GIDELLES 

75 Directeur des Ressources Humaines M. Frédéric BERARD 

75 
Directeur de l’Evaluation et de la Programmation des 

Affaire Financières et Immobilières 
Poste vacant 

Ainsi qu’aux personnes indiquées dans la liste nominative en annexe. 

A l’effet de signer, à compter du 6 février 2023, au nom du préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris toutes décisions mentionnées à l’article 2 de l’arrêté IDF-2020-11-27-003 

susvisé.  

Article 3 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté IDF-2020-11-27-003, et en cas 

d’absence ou d’empêchement de Monsieur Hervé DUPLENNE, subdélégation de signature est 

donnée à : 

  

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 14



3 
 

 

DEPARTEMENT FONCTION NOM 

75 Directrice interrégionale adjointe Poste vacant 

75 Secrétaire générale Mme Myriam GIDELLES 

75 
Directeur de l’Evaluation et de la Programmation des 

Affaire Financières et Immobilières 
Poste vacant 

75 

Responsable de l’Unité Immobilier de la Direction 

de l’Evaluation et de la Programmation des Affaire 

Financières et Immobilières 

Hélène BERTHAUME 

A l’effet de signer, à compter du 6 février 2023, au nom du préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris toutes décisions mentionnées à l’article 3 de l’arrêté IDF-2020-11-27-003 

susvisé.  

Article 4 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté IDF-2020-11-27-003, et en cas 

d’absence ou d’empêchement de Monsieur Hervé DUPLENNE, subdélégation de signature est 

donnée à : 

DEPARTEMENT FONCTION NOM 

75 Directrice interrégionale adjointe Poste vacant 

75 Secrétaire générale Mme Myriam GIDELLES 

75 
Directeur de l’Evaluation et de la Programmation des 

Affaire Financières et Immobilières 
Poste vacant 

A l’effet de signer, à compter du 6 février 2023, au nom du préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris toutes décisions mentionnées à l’article 4 de l’arrêté IDF-2020-11-27-003 

susvisé.  

Article 5 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté IDF-2020-11-27-003, et en cas 

d’absence ou d’empêchement de Monsieur Hervé DUPLENNE, subdélégation de signature est 

donnée à : 

DEPARTEMENT FONCTION NOM 

75 Directrice interrégionale adjointe Poste vacant 

75 Secrétaire générale Mme Myriam GIDELLES 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 15



4 
 

A l’effet de signer, à compter du 6 février 2023, au nom du préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris toutes décisions mentionnées à l’article 5 de l’arrêté IDF-2020-11-27-003 

susvisé.  

Article 6 

Une ampliation de cet arrêté est adressée au Préfet de la Région d’Île-de-France, Préfet de Paris 

– direction des services administratifs du secrétariat général pour les affaires régionales. 

Article 7 

Est abrogé, à compter du 6 février 2023, l’arrêté IDF-2022-11-30-00007 du 1er décembre 2023 

portant délégation de signature du directeur interrégional de la protection judiciaire de la 

jeunesse Île-de-France et Outre-mer. 

Article 8 

Le directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 

et les personnes mentionnées aux articles de ce présent arrêté sont chargés, à compter du 6 

février 2023, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France. 

 

Fait à Paris, le 6 février 2023, 

Pour le Préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, et par délégation, 

Le directeur interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer. 

 

Signé 

 

Hervé DUPLENNE 

 

 

 

  

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 16



5 
 

 

ANNEXE Subdélégation article 1 

Direction Structure 
d'affectation 

Unité éducative Emploi Noms Nom marital Prénoms 

DTPJJ 75 DTPJJ 75 DTPJJ 75 Directrice territoriale KIEFFER MEIGNAN Anne 

DTPJJ 75 DTPJJ 75 Directrice territoriale 
adjointe 

   

DTPJJ 75 DTPJJ 75 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

RACINE 
 

Kavita 

DTPJJ 75 DTPJJ 75 Responsable des politiques 
institutionnelles 

RUELLAND 
 

Richard 

DTPJJ 75 DTPJJ 75 Responsable des politiques 
institutionnelles 

- 
  

EPE Paris EPE Paris Directeur TAIL 
 

Djamila 

EPE Paris UEHC SALOMON DE CAUS Responsable d'unité 
éducative 

LE-FOULGOC 
 

Tristan 

STEMO EST 
PARISIEN 

STEMO EST PARISIEN Directrice HUE 
 

Elodie 

STEMO EST 
PARISIEN 

UEMO GOUBET Responsable d'unité 
éducative 

GODECHOT 
 

Elodie 

STEMO EST 
PARISIEN 

UEMO CHEMIN VERT Responsable d'unité 
éducative 

PISANIAS 
 

Mireille 

STEMO PARIS 
MNA 

STEMO PARIS MNA Directrice BERENGER 
 

Emma 

STEMO PARIS 
MNA 

UEMO PARIS MNA Responsable d'unité 
éducative 

SAOULI 
 

Tifany 

STEMO PARIS 
MNA 

UEMO PARIS MNA Responsable d'unité 
éducative 

DESSEN 
 

Laetitia 

STEMO PARIS 
CENTRE 

STEMO PARIS CENTRE Directrice TAUPIN 
 

Marguerite 

STEMO PARIS 
CENTRE 

UEAT PARIS Responsable d'unité 
éducative 

BEAUCAIRE 
 

Clara 

STEMO PARIS 
CENTRE 

UEMO LAFAYETTE - 
APPROCHE SYSTEMIQUE 

Responsable d'unité 
éducative 

BAUJARD 
 

Marie-
Héléne 

STEMO SUD 
PARISIEN 

STEMO SUD PARISIEN Directrice VALEMBOIS 
 

Aude 

STEMO SUD 
PARISIEN 

UEMO FRIANT Responsable d'unité 
éducative 

PINON 
 

Claire 

STEMO SUD 
PARISIEN 

UEMO BASTILLE Responsable d'unité 
éducative 

GUAMIS 
 

Thérèse 

STEI DE PARIS STEI DE PARIS Directeur ARCHICH 
 

Mohamed 

STEI DE PARIS UEAJ FONTAINE AU ROI Responsable d'unité 
éducative 

JEAN 
 

Véronique 

STEI DE PARIS UEAJ ROMAINVILLE Responsable d'unité 
éducative 

SER 
 

Patrick 

STEMO NORD 
PARISIEN 

STEMO NORD PARISIEN Directrice PREVOST 
 

Typhaine 

STEMO NORD 
PARISIEN 

UEMO CHÂTEAU D'EAU Responsable d'unité 
éducative 

DELACOURT 
 

Sarah 

STEMO NORD 
PARISIEN 

UEMO PORTE DES LILAS Responsable d'unité 
éducative 

STEPHAN 
 

Cécile 

DTPJJ 77 DTPJJ 77 DTPJJ77 Directrice territoriale à 
compter du 01/01/2022 

RAULET 
 

Christelle 

DTPJJ 77 DTPJJ77 Directeur territorial adjoint PETIT 
 

Thierry 

DTPJJ 77 DTPJJ77 Responsable des politiques 
institutionnelles 

COPPRY 
 

Nadia 

DTPJJ 77 DTPJJ77 Responsable des politiques 
institutionnelles 

vacant 
  

STEMOI SUD 77 STEMOI SUD 77 Directrice FRANCOIS 
 

Marie-
Gabrielle 

STEMOI SUD 77 UEMO MELUN Responsable d'unité 
éducative 

BEAUMONT PHILIPPEAU Véronique 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 17



6 
 

STEMOI SUD 77 UEMO MONTEREAU Responsable d'unité 
éducative 

GAGNE GUIGNAT Nathalie 

STEMOI SUD 77 UEAT MELUN Responsable d'unité 
éducative 

ROSE - Anne 

STEMOI SUD 77 UEAJ MELUN Responsable d'unité 
éducative 

AMAR BOUSSARD Aurélie 

EPEI MEAUX EPEI MEAUX Directrice PRONZOLA 
 

Sébastien 

EPEI MEAUX UEHC MEAUX Responsable d'unité 
éducative ETOUNDI 

 

Pierre 

EPEI MEAUX UEAJ CHELLES Responsable d'unité 
éducative MILLET 

 

Aurélia 

STEMO NORD 77 STEMO NORD 77 Directeur 

BOUADALLAH 

 

Abdelmalik 

STEMO NORD 77 UEMO MEAUX ARISTIDE 
BRIAND 

Responsable d'unité 
éducative CECCALDI-

REGNIER 
REGNIER Aline 

STEMO NORD 77 UEMO - PEAT MEAUX Responsable d'unité 
éducative 

SAVIER D'ENTRAYGUES 

Sandrine 

STEMOI CENTRE 
77 

STEMOI CENTRE 77 Directeur PRONZOLA 
 

Sébastien 

STEMOI CENTRE 
77 

UEMO LIEUSAINT Responsable d'unité 
éducative 

HASNI 
 

Abdellah 

STEMOI CENTRE 
77 

UEMO TORCY Responsable d'unité 
éducative 

GLOUBI 
 

Jaoiad 

STEMOI CENTRE 
77 

UEAJ COMBS LA VILLE Responsable d'unité 
éducative 

PICART 
 

Aurélia 

DTPJJ 78 DTPJJ 78 DTPJJ 78 Directrice territoriale GROH DEGENEVE Bathilde 

DTPJJ 78 DTPJJ 78 Directrice territoriale 
adjointe 

ADAM SAUGNER Déborah 

DTPJJ 78 DTPJJ 78 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

JEAN-BAPTISTE 
 

Sylvie 

DTPJJ 78 DTPJJ 78 Responsable des politiques 
institutionnelles 

GUIMBELET 
 

Jean-
Christophe 

STEMO SUD 
YVELINES 

STEMO SUD YVELINES Directeur FADIGA 
 

Mamadou 

STEMO SUD 
YVELINES 

UEMO DE VOISINS Responsable d'unité 
éducative 

ROCHETTE 
 

Dominique 

STEMO SUD 
YVELINES 

UEMO DE VERSAILLES Responsable d'unité 
éducative 

VIGOUROUX 
 

Françoise 

STEMO SUD 
YVELINES 

UEAT VERSAILLES Responsable d'unité 
éducative 

GOFRON 
 

Mathilde 

EPEI SUD 
YVELINES 

EPEI SUD YVELINES Directrice THELLIER 
 

Jenna 

EPEI SUD 
YVELINES 

UEHDR VOISIN LE 
BRETONNEUX 

Responsable d'unité 
éducative 

REYNAUD 
 

Cécile 

EPEI SUD 
YVELINES 

UEAJ PS VILLEPREUX Responsable d'unité 
éducative 

EICHHORST 
 

Yolande 

EPEI SUD 
YVELINES 

UEAJ DE VERSAILLES Responsable d'unité 
éducative 

GUERIN 
 

Magali 

STEMO VAL DE 
SEINE 

STEMO VAL DE SEINE Directrice SAR 
 

Fabienne 

STEMO VAL DE 
SEINE 

UEMO POISSY Responsable d'unité 
éducative 

SAINT-MARTIN 
 

Ghislaine 

STEMO VAL DE 
SEINE 

UEMO MANTES Responsable d'unité 
éducative 

AUBRY 
 

Stéphanie 

EPEI NORD 
YVELINES 

EPEI NORD YVELINES Directeur BLACHON 
 

Jean-
Baptiste 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 18



7 
 

EPEI NORD 
YVELINES 

UEHC AUBERGENVILLE Responsable d'unité 
éducative 

FALL 
 

Mansour 

EPEI NORD 
YVELINES 

UEAJ POISSY Responsable d'unité 
éducative 

BINET 
 

Yann 

SEEPM 78 SEEPM PORCHEVILLE Directrice de Service DEHAUDT 
 

Elise 

SEEPM 78 SEEPM PORCHEVILLE Responsable d'unité 
éducative 

LELOUEY 
 

Nathalie 

SEEPM 78 SEEPM PORCHEVILLE Responsable d'unité 
éducative 

HOUZELOT 
 

Emmanuelle 

SEEPM 78 SEEPM PORCHEVILLE Responsable d'unité 
éducative 

AYAT 
 

Abdelkader 

DT 91 DTPJJ 91 DTPJJ91 Directeur territorial TILOUCH 
 

Hakim 

DTPJJ 91 DTPJJ91 Directrice Territoriale 
Adjointe 

MORINEAU 
 

Eglantine 

DTPJJ 91 DTPJJ91 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

MEIGNAN 
 

Philippe 

DTPJJ 91 DTPJJ91 Responsable des politiques 
institutionnelles 

LECHAIN 
 

Kévin 

CEF BURES SUR 
YVETTE 

CEF BURES SUR YVETTE Directrice MARTINAT 
 

Laurence 

CEF BURES SUR 
YVETTE 

CEF BURES SUR YVETTE Responsable d'unité 
éducative 

ANTON 
 

Stéphanie 

CEF BURES SUR 
YVETTE 

CEF BURES SUR YVETTE Responsable d'unité 
éducative 

KOUASSI 
 

Evelyne 

CEF SAVIGNY SUR 
ORGE 

CEF SAVIGNY SUR ORGE Directrice BRIDIER ZERWETZ Malika 

CEF SAVIGNY SUR 
ORGE 

CEF SAVIGNY SUR ORGE Responsable d'unité 
éducative 

GOMIS 
 

Adélaïde 

EPE 91 EPE 91 Directeur RONTARD 
 

Yvon 

EPE 91 UEHC DRAVEIL Responsable d'unité 
éducative 

ALPHONSE 
 

Jonathan 

EPE 91 UEHC EPINAY SUR ORGE Responsable d'unité 
éducative 

CORTESE MANKASSA-
NKOUNKOU 

Émilie 

STEI ESSONNE STEI ESSONNE Directeur DIABIRA 
 

Gniaki 

STEI ESSONNE UEAJ SAVIGNY SUR ORGE Responsable d'unité 
éducative 

DEVILLE 
 

Manuel 

STEI ESSONNE UEAJ BURES SUR YVETTE Responsable d'unité 
éducative 

COHIN 
 

Marie 

STEI ESSONNE UEAJ LES ULIS Responsable d'unité 
éducative 

BERTIER 
 

Sophie 

SECJD SAINTE 
GENEVIEVE DES 

BOIS 

SECJD Directeur PAINDORGE 
 

François 

SECJD SAINTE 
GENEVIEVE DES 

BOIS 

SECJD Responsable d'unité 
éducative 

ALESSANDRI GOTSZORG Élodie 

SECJD SAINTE 
GENEVIEVE DES 

BOIS 

SECJD Responsable d'unité 
éducative 

GARGIULO 
 

Concetta 

SECJD SAINTE 
GENEVIEVE DES 

BOIS 

SECJD Responsable d'unité 
éducative 

LUJAN 
 

Sophie 

STEMO BRETIGNY 
SUR ORGE 

STEMO BRETIGNY SUR 
ORGE 

Directrice PRIEST 
 

Carole 

STEMO BRETIGNY 
SUR ORGE 

UEMO BRETIGNY SUR 
ORGE 

Responsable d'unité 
éducative 

DOUBLET 
 

Adèle 

STEMO BRETIGNY 
SUR ORGE 

UEMO PALAISEAU Responsable d'unité 
éducative 

BOUGAULT BLANCHARD Anne 

STEMO BRETIGNY 
SUR ORGE 

UEMO JUVISY SUR ORGE Responsable d'unité 
éducative 

TIKHERBATINE MEHABLI Zelahika 

STEMO 
COURCOURONNES 

STEMO COURCOURONNES Directrice 
   

STEMO 
COURCOURONNES 

UEMO COURCOURONNES Responsable d'unité 
éducative 

COURBE DAUDRE Chrystèle 

STEMO 
COURCOURONNES 

UEMO CORBEIL ESSONNE Responsable d'unité 
éducative 

OULION 
 

Sophie 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 19



8 
 

STEMO 
COURCOURONNES 

UEAT EVRY Responsable d'unité 
éducative 

TOURE 
 

Mamadou 

DTPJJ 92 DTPJJ 92 DTPJJ 92 Directeur territorial BOUBKER 
 

abdelaziz 

DTPJJ 92 DTPJJ 92 Directrice territoriale 
adjointe 

WOIRRET 
 

Marilyn 

DTPJJ 92 DTPJJ 92 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

CHASSE 
 

Louis-
Dominique 

DTPJJ 92 DTPJJ 92 Responsable des politiques 
institutionnelles 

MEHDAOUI 
 

Soraya 

STEMO NORD 92 STEMO NORD 92 Directeur ALFARO 
 

José 

STEMO NORD 92 UEMO LA GARENNE 
COLOMBES 

Responsable d'unité 
éducative 

SAGON 
 

Audrey 

STEMO NORD 92 UEMO VILLENEUVE LA 
GARENNE 

Responsable d'unité 
éducative 

CHADLI 
 

Kheira 

STEMO Centre 92 STEMO CENTRE 92 Directeur BOMANE-SAÏB 
 

Gérard 

STEMO Centre 92 UEMO NANTERRE Responsable d'unité 
éducative 

FALCONNET 
 

Corinne 

STEMO Centre 92 UEMO SURESNES Responsable d'unité 
éducative 

THEETEN 
 

Peggy 

STEMO Centre 92 UEAT NANTERRE Responsable d'unité 
éducative 

FLOUME 
 

Caroline 

STEMO SUD 92 STEMO SUD 92 Directeur MAHOT-
BOUDIAS 

 
Quentin 

STEMO SUD 92 UEMO BOURG LA REINE Responsable d'unité 
éducative 

CECCHET 
 

Jean-Luc 

STEMO SUD 92 UEMO MALAKOFF Responsable d'unité 
éducative 

GERY 
 

Isabelle 

EPEI ASNIERES EPEI ASNIERES Directrice SERGENT 
 

Laurène 

EPEI ASNIERES UEHC ASNIERES Responsable d'unité 
éducative 

CHEVRIER 
 

Olivier 

EPEI ASNIERES UEAJ LEVALLOIS-PERRET Responsable d'unité 
éducative 

BAYA BAKAYOKO Najoie 

EPEI BAGNEUX EPEI BAGNEUX Directeur VACANT 
  

EPEI BAGNEUX UEHC BAGNEUX Responsable d'unité 
éducative 

BEN ESSAVY 
 

Abdel 

EPEI BAGNEUX UEAJ MALAKOFF Responsable d'unité 
éducative 

MESTACK 
 

Guillaume 

DT 93 DTPJJ 93 DTPJJ 93 Directeur territorial VACANT 
  

DTPJJ 93 DTPJJ 93 Directrice territoriale 
adjointe 

NTIFI 
 

Sophia 

DTPJJ 93 DTPJJ 93 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

VACANT 
  

DTPJJ 93 DTPJJ 93 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial adjointe 

RABIAT 
 

Chloé 

DTPJJ 93 DTPJJ 93 Responsable des politiques 
institutionnelles 

PAVAN 
 

Michael 

DTPJJ 93 DTPJJ 93 Responsable des politiques 
institutionnelles 

GARCIA 
 

Lydie 

STEMO PANTIN STEMO/UEMO PANTIN Directeur ROMEO 
 

Frédéric 

STEMO PANTIN UEMO PANTIN Responsable d'unité 
éducative 

KOUANG 
 

Alice 

STEMO PANTIN UEMO AUBERVILLIERS Responsable d'unité 
éducative 

LECAS 
 

Marie-Lise 

STEMO LE RAINCY STEMO/UEMO LE RAINCY Directeur CHAPIN 
 

Angélina 

STEMO LE RAINCY UEMO NOISY LE GRAND Responsable d'unité 
éducative 

CHAUVET 
 

Fabrice 

STEMO LE RAINCY UEMO LE RAINCY Responsable d'unité 
éducative 

BELMER 
 

Christelle 

STEMO LE RAINCY UEMO MONTREUIL Responsable d'unité 
éducative 

POSADZKI 
 

Aurélie 

STEMO 
PIERREFITTE 

STEMO PIERREFITTE Directrice BOUNAB 
 

Sara 

STEMO 
PIERREFITTE 

UEMO PIERREFITTE Responsable d'unité 
éducative 

ZAREBA 
 

Jennifer 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 20



9 
 

STEMO 
PIERREFITTE 

UEMO SAINT-OUEN Responsable d'unité 
éducative 

FRERET 
 

Corinne 

STEMO 
PIERREFITTE 

UEMO SAINT-DENIS Responsable d'unité 
éducative 

PROVOT 
 

Maxime 

STEMO DRANCY STEMO/UEMO DRANCY Directeur BOUTET 
 

Julien 

STEMO DRANCY UEMO DRANCY Responsable d'unité 
éducative 

ROTROU 
 

Cecile 

STEMO DRANCY UEMO AULNAY Responsable d'unité 
éducative 

CHERIFA 
MENIRI 

 
Soraya 

STEMO DRANCY QUARTIERS MINEURS 
Villepinte 

Responsable d'unité 
éducative 

NJOCK 
 

Achille 

CEF EPINAY CEF EPINAY Directrice BOUTKHILI 
 

Yasmine 

CEF EPINAY CEF EPINAY Responsable d'unité 
éducative 

THEOTEC 
 

Marie 

CEF EPINAY CEF EPINAY Responsable d'unité 
éducative 

ZEROUALI 
 

Djamal 

EPE PANTIN EPE/UEHC PANTIN Directeur FERNANDES 
 

Daniel 

EPE PANTIN UEHC PANTIN Responsable d'unité 
éducative 

DERBAL 
 

Riad 

EPE PANTIN UEHD PANTIN Responsable d'unité 
éducative 

DZIAN 
 

Dimitri 

EPE ROSNY- SOUS 
-BOIS 

EPE ROSNY- SOUS -BOIS Directeur GHARBI 
 

Maxime 

 
EPE ROSNY- SOUS 

-BOIS 
UEHDM d’Aubervilliers Responsable d'unité 

éducative 
ARRAMI 

 
Sonia 

SEAT BOBIGNY SEAT BOBIGNY Directrice DOCAIGNE 
 

Tess 

DTPJJ 94 DTPJJ 94 DTPJJ 94 Directrice territoriale LAPENE 
 

Caroline 

DTPJJ 94 DTPJJ 94 Directrice territoriale 
adjointe 

BARTHE 
 

Florence 

DTPJJ 94 DTPJJ 94 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

MIALON 
 

Virginie 

DTPJJ 94 DTPJJ 94 Responsable des politiques 
institutionnelles 

VACANT 
  

EPE ARCUEIL EPE ARCUEIL Directeur DURUAL 
 

Jenna 

EPE ARCUEIL UEHC Arcueil RUE (FF) missionné au 7-12-
22 

MANSENDE 
 

Seba 

EPE ARCUEIL UEHD CRETEIL Responsable d'unité 
éducative 

LEROY-
GHEDDDAR 

 
Armelle 

EPE VAL-DE-
MARNE 

EPE VAL-DE-MARNE Directeur (FF) SAMSON 
 

Nicolas 

EPE VAL-DE-
MARNE 

UEHC NOGENT-SUR-
MARNE 

Responsable d'unité 
éducative 

GAABOUR 
 

Adil 

EPE VAL-DE-
MARNE 

UEHC VILLIERS-SUR-
MARNE 

Responsable d'unité 
éducative 

PETIT 
 

Cécile 

STEI CRETEIL STEI CRETEIL Directrice OLIVE-MARINO 
 

Sonia 

STEI CRETEIL UEAJ CRETEIL Responsable d'unité 
éducative 

DA SILVA 
 

Nathalie 

STEI CRETEIL UEAJ LE-PERREUX-SUR-
MARNE 

Responsable d'unité 
éducative (FF) 

BONNEAU 
 

Sherazade 

STEI CRETEIL UEAJ CRETEIL RA "du soleil 
plein l'assiette" 

Responsable d'unité 
éducative 

HOUBRON 
 

Benoit 

STEMO CENTRE 94 STEMO CENTRE 94 Directrice JAZANI 
 

Carla 

STEMO CENTRE 94 UEMO CRETEIL Responsable d'unité 
éducative 

FABRE 
 

Clara 

STEMO CENTRE 94 UEMO VILLENEUVE-ST-
GEORGES 

Responsable d'unité 
éducative 

BENKAHLA 
 

Malika 

STEMO EST 94 STEMO EST 94 Directrice MATHONNIERE 
 

Catherine 

STEMO EST 94 UEMO NOGENT-SUR-
MARNE 

Responsable d'unité 
éducative 

LACOUX 
 

Céline 

STEMO EST 94 UEAT CRETEIL Responsable d'unité 
éducative (FF) 

MOREY 
 

Céline 

STEMO OUEST 94 STEMO OUEST 94 Directrice PREAUX 
 

Marion 

STEMO OUEST 94 UEMO ARCUEIL Responsable d'unité 
éducative(missionné) 

MONCHAUX AMORIM 
DANT 

Elodie 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 21



10 
 

STEMO OUEST 94 UEMO VITRY-SUR-SEINE Responsable d'unité 
éducative 

GALLICE 
 

Laetitia 

DTPJJ 95 DTPJJ 95 DTPJJ 95 Directrice territoriale BOUISSOU 
 

Catherine 

DTPJJ 95 DTPJJ 95 Directeur territorial adjoint MARREC 
 

Grégory 

DTPJJ 95 DTPJJ 95 Responsable de l'appui au 
pilotage territorial 

KAHLI 
 

Hourya 

DTPJJ 95 DTPJJ 95 Responsable des politiques 
institutionnelles 

ORTEGA-
PELLETIER 

 
Clément 

EPEI DE VILLIERS-
LE-BEL 

EPEI VILLIERS-LE-BEL Directrice XAVIER XAVIER-
GRELET 

Stéphane 

EPEI DE VILLIERS-
LE-BEL 

UEHC VILLIERS LE BEL Responsable d’unité 
éducative 

OURO DJOBO 
 

Abdel-Malik 

EPEI DE VILLIERS-
LE-BEL 

UEAJ VILLIERS LE BEL Responsable d’unité 
éducative 

TALLET 
 

Didier 

EPEI DE PONTOISE EPEI PONTOISE Directrice NESTORET 
 

Marie-Nella 

EPEI DE PONTOISE UEHC PONTOISE Responsable d'unité 
éducative 

MARSILE BONDOA Nathalie 

EPEI DE PONTOISE UEAJ COURDIMANCHE Responsable d’unité 
éducative 

MAGOTTEAUX 
 

Aurore 

CEF SAINT-BRICE CEF SAINT-BRICE Directeur MESSAOUDI 
 

Raïssa 

CEF SAINT-BRICE CEF SAINT BRICE Responsable d’unité 
éducative 

GRECO 
 

Clélia 

CEF SAINT-BRICE CEF SAINT BRICE Responsable d’unité 
éducative 

KOFFI-EBANDA 
 

Raoul 

STEMO EST STEMO EST Directrice GUIRAUDIE 
 

Emeline 

STEMO EST UEMO SARCELLES Responsable d’unité 
éducative 

EUGENE 
 

Audrey 

STEMO EST UEMO ARNOUVILLE Responsable d'unité 
éducative 

DJOMBE 
 

Thomas 

STEMO OUEST STEMO OUEST Directeur GHAZEL 
 

Wajdi 

STEMO OUEST UEMO COURDIMANCHE Responsable d’unité 
éducative 

VAZELLE BEY Angeline 

STEMO OUEST UEMO ARGENTEUIL Responsable d’unité 
éducative 

LE NOZERH 
 

Joanna 

STEMO OUEST UEAT PONTOISE Responsable d’unité 
éducative 

DUBARD 
 

Corinne 

DIRPJJ DIRPJJ DIRECTION Directrice interrégionale 
adjoint 

VACANT 
  

DIRPJJ DIRECTION Secrétaire générale GIDELLES 
 

Myriam 

DIRPJJ CABINET Cheffe de cabinet PAJOU DEHRI-PAJOU Réjane 

DIRPJJ DRH Directeur des ressources 
humaines 

BERARD 
 

Frédéric 

DIRPJJ DRH Directrice des ressources 
humaines adjoint 

BLANCHE 
 

Aurélie 

DIRPJJ DRH Cheffe de pôle de la gestion 
administrative et Financière 

DEMAY 
 

Marie-Ange 

DIRPJJ DRH Cheffe de pôle de la gestion 
administrative et Financière 

RITT 
 

Anaïs 

DIRPJJ DRH Responsable gestion 
administrative et financière 

LUCE 
 

Marie-Claire 

DIRPJJ DRH Responsable de la gestion 
des parcours et des 

compétences 

TECHER 
 

Sonia 

DIRPJJ DRH Responsable de la gestion 
prévisionnel des emplois et 

des compétences 

BLANDIN 
 

Julie 

DIRPJJ DRH Responsable juridique 
contentieux 

OULMOKTAR 
 

Inès 

DIRPJJ MISSION DIR Responsable maîtrise des 
risques 

VACANT 
  

DIRPJJ MISSION DIR Chargé de mission Outre-
mer 

SAUVAGE 
 

Léonor 

DIRPJJ DEPAFI DEPAFI adjoint GUILLO 
 

Nicolas 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 22



11 
 

DIRPJJ DEPAFI Responsable Contrôle 
Interne Comptable et 

Financier 

VACANT 
  

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire unité 
tarification SAH 

PEREIRA 
 

Anne-
Christine 

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire unité 
tarification SAH 

BERTRAND 
 

Amélie 

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire unité 
tarification SAH 

LE HEN 
 

Jean-Pierre 

DIRPJJ DEPAFI Responsable unité 
facturation SAH 

FEBVRE 
 

Caroline 

DIRPJJ DEPAFI Responsable unité 
immobilier 

BERTHAUME 
 

Hélène 

DIRPJJ DEPAFI Responsable unité exécution 
Budgétaire 

LEPROVOST 
 

Pascale 

DIRPJJ DEPAFI Responsable unité 
Commande Publique 

BRUN 
 

Maxime 

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire valideur unité 
commande publique 

SAFFAR 
 

Karine 

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire valideur unité 
exécution budgétaire 

VACANT 
  

DIRPJJ DEPAFI Gestionnaire valideur unité 
exécution budgétaire 

BELZIT 
 

Jenny 

DIRPJJ DEPAFI Directeur au Système 
d'information 

SERRE 
 

Jean-Marc 

DIRPJJ RLC Référente Laïcité 
Citoyenneté 

OCCHIPINTI  Laurence 

DIRPJJ DME Directeur des missions 
éducatives 

BASSINOT 
 

Jean-Yves 

DIRPJJ DME Directrice des missions 
éducatives adjointe 

MINERY 
 

Anne-Laure 

 

 

Ministère de la Justice - IDF-2023-02-06-00003 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional de la

protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-Mer 23


